
 Cofinanziato  dall’Unione europea 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

"MONTEMILETTO" di MONTEMILETTO - VENTICANO 
VIA F. DI BENEDETTO 83038 MONTEMILETTO (AV) 

Sedi STACCATE: “R. AMBROSINI” di VENTICANO – MONTEFUSCO – PIETRADEFUSI – TORRE le NOCELLE 

C.M.: AVIC85200V – Cod. Fisc.92057680644 – Tel. 0825/963015 FAX 0825/968699 – Distretto 002 CODICE UNIVOCO: UFPXAS 

peo: avic85200v@istruzione.it – pec: avic85200v@PEC.ISTRUZIONE.IT – Sito Web: www.icmontemiletto.edu.it 

 

 

 

 

 

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE E NOMINA RUP  

  

Progetto Fondi Strutturali Europei –Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 

– Fondo sociale europeo plus (FSE+) - Azione: ESO4.6.A4 - Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 

anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+)- Obiettivo Specifico - Sottoazione: 

ESO4.6.A4.A: “Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica” -: “Interventi di ampliamento del tempo 

scuola, di inclusione, di riduzione dei divari di apprendimento e territoriali, di contrasto alla dispersione 

scolastica, inclusi percorsi di motivazione allo studio”.  

ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-33  

”PN Scuola 21-27, fondo FSE+  

Codice Candidatura: 3560  

Titolo Progetto: “Summer School” 

CUP: G94D24001610007, 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO l’avviso prot n. 59369 del 19/04/2024 – Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 

anni scolastici 20232024 e 2024-2025 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+);  

VISTA la candidatura n. 3560 prot. n. 73262 del 24/05/2024;  

VISTA la nota autorizzativa prot. n. 83244 del 12 giugno 2024;  

VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio del progetto autorizzato per l’E.F. 2024 prot.7307. 

del 27/06/2024  

VISTA la Delibera n. 35 del collegio docenti del 17 maggio 2024 di adesione al progetto “Piano 

estate a.s. 2023/2024 e 2024/2025” per l’attivazione di Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni nei suddetti anni scolastici. 

VISTA la Delibera n. 156 del Consiglio d’istituto del 22 maggio 2024 di adesione al progetto 

“Piano estate a.s. 2023/2024 e 2024/2025” per l’attivazione di Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni nei suddetti anni scolastici. 

mailto:avic85200v@istruzione.it
mailto:avic85200v@istruzione.it
mailto:avic85200v@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icmontemiletto.edu.it/
http://www.icmontemiletto.edu.it/




VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi;  

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante Norme in materia 

di autonomia delle istituzioni scolastiche”;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;  

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  

VISTA la nota MIUR 34815 del 02.08.2017 “Iter di reclutamento del personale esperto e relativi 

aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale”;  

VISTO il D.lgs. 36/2023 cd. “Codice dei Contratti Pubblici”;  

VISTO il programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto, 

con delibera n.57 del 08.02.2024;  

VISTA la delibera n. 416 della seduta del Consiglio di Istituto del 05/10/2023 con la quale è stato 

approvato il Regolamento d’Istituto per l’affidamento di contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture sotto la soglia comunitaria, aggiornato al D.lgs. 36/2023;  

  

 
DETERMINA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 

interventi di cui alla nota di autorizzazione prot. 83244 del 12/06/2024 – Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 – Avviso pubblico 

prot. n. 59369 del 19/04/2024; 

L’incarico consisterà nello svolgimento dei compiti previsti dalle “Linee guida attuative del nuovo 

Codice degli Appalti”: Documento di consultazione – Nomina, ruolo e compiti del Responsabile 

Unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni - e in particolare curerà la 

procedura di acquisto dei beni e servizi, vigilerà sulla corretta esecuzione dei contratti e fornirà 

proposte, dati e informazioni utili alla corretta realizzazione del progetto sopraindicato. Per detto 

incarico dichiara che non sarà corrisposto nessun compenso.  

A tal fine precisa di avere il medesimo inquadramento giuridico e competenze professionali in 

linea con il suddetto incarico e stante l’assenza di conflitto d’interessi quali quelle richiamate 

nell’art. 16, comma 1, del d.lgs. 36/2023 né condanne, anche con sentenza non passata in giudicato, 

per i reati previsti nel Capo I, del Titolo II del libro secondo del codice penale, ai sensi del’art.35-

bis del D.lgs. 165/2001.  

  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

Prof. Vincenzo Bruno                                                    
Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione 
Digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 



 


		2024-06-28T08:30:02+0200
	Vincenzo Bruno




